
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.02.2024 № 108 
с. Половинное

О внесении изменений в постановление 
Администрации Половинского муниципального

 округа Курганской области № 194 от 06.10.2022 года:
«Об утверждении списков оповещения служб 

гражданской обороны, руководителей
организаций, сельхозпредприятий, руководителей
территориальных отделов (секторов),  входящих 

в состав Половинского муниципального
 округа Курганской области

и командно-начальствующего состава
гражданской обороны и предупреждения
чрезвычайных ситуаций Половинского

муниципального округа Курганской области,
положения об оповещении населения

Половинского муниципального округа
Курганской области в случае возникновения ЧС»

В  целях  своевременного  оповещения  населения   Половинского 
муниципального  округа  Курганской  области  о  складывающейся  обстановке  при 
возникновении  и  предупреждении  чрезвычайной  ситуации  разного  характера, 
руководствуясь Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, 
Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в  приложение  3  постановления  Администрации  Половинского 

муниципального  округа  Курганской  области  от  06.10.2022  года  №  194  «Об 
утверждении  списков  оповещения  служб  гражданской  обороны,  руководителей 
организаций,  сельхозпредприятий,  руководителей  территориальных  отделов 
(секторов),  входящих  в  состав  Половинского  муниципального  округа  Курганской 
области  и  командно-начальствующего  состава  гражданской  обороны  и 
предупреждения  чрезвычайных  ситуаций  Половинского  муниципального  округа 
Курганской  области,  положения  об  оповещении  населения  Половинского 
муниципального округа Курганской области в случае возникновения ЧС» следующие 
изменения:

1)  приложение  №  3  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  к 
настоящему постановлению к настоящему постановлению.



2. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом 
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  Курганской  области  и 
разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального 
округа  Курганской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Половинского муниципального округа Курганской области.

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                               В. В. Меньщиков



Приложение  3
к постановлению Администрации Половинского 

муниципального округа Курганской области 
от__________________2024г №_________

«О внесении  изменений в Постановление Администрации
Половинского муниципального округа Курганской 

области № 194 от 06.10.2022 года:
«Об утверждении списков оповещения 

служб гражданской обороны, руководителей 
организаций, сельхозпредприятий, руководителей

территориальных отделов (секторов),
 входящих в состав Половинского 

муниципального округа Курганской области 
и командно-начальствующего состава 

гражданской обороны и предупреждения
 чрезвычайных ситуаций Половинского 

муниципального округа Курганской области, 
положения об оповещении населения 

Половинского муниципального округа 
Курганской области в случае возникновения ЧС»

СПИСОК 
для оповещения  руководителей территориальных отделов, руководителей секторов по территории , входящих в состав 

Половинского муниципального округа Курганской области и руководителей сельхозпредприятий Половинского муниципального 
округа Курганской области (оповещает диспетчер ЕДДС Половинского муниципального округа Курганской области)

Руководители  территориальных отделов Половинского муниципального округа Курганской области 

№
п/п

Наименование Ф.И.О. Рабочий телефон Мобильный 
телефон

1. Северный Ахметов Урал Идрисович  8 (35238) 9-18-81 Согласно списку 



территориальный отдел оповещения
2. Южный территориальный 

отдел
Семенов Александр Александрович  8 (35238) 9-82-67 Согласно списку 

оповещения
3. Центральный 

территориальный отдел
Гурьева Галина Андреевна  8 (35238) 9-84-68 Согласно списку 

оповещения

СПИСОК:
Руководителей секторов Администрации Половинского муниципального округа Курганской области (оповещает диспетчер ЕДДС 

Половинского муниципального округа Курганской области, руководителей территориальных отделов Половинского 
муниципального округа Курганской области)

№ 
п/п

Наименование Ф.И.О. Рабочий телефон Мобильный телефон

Северный территориальный отдел Администрации Половинского муниципального округа Курганской области
1. с. Булдак Кузьмин Юрий Николаевич  8-35(238) 9-45-72 Согласно списку оповещения
2. д. Дмитриевка 
3. с. Васильевка Ефременко Наталья Валентиновна  8-35(238) 9-45-46 Согласно списку оповещения
4. с. Яровое В соответствии со штатным расписанием   8-35(238) 9- 53-21 Согласно списку оповещения
5. д. Казенное
6. д. Батырево
7. д. Гусиное
8. с. Сумки Есина Екатерина Игоревна  8-35(238) 9–86-11

8-35(238) 9-86-73
Согласно списку оповещения

9. д. Золотое
10. д. Малодубровное
11. ст. Сумки 
12. д. Жилино Ахметов Урал Идрисович  8-35(238) 9-84-68 Согласно списку оповещения
13. д. Марай
14. с. Новые Байдары 
15. с. Байдары

Южный территориальный отдел Администрации Половинского муниципального округа Курганской области
1. с. Пищальное Ростовецькая Светлана Сергеевна  8-35(238) 9-43-80 Согласно списку оповещения



2. д. Романово
3. д. Александровка Мастерова Светлана Анатольевна  Согласно списку оповещения
4. д. Меньщиково
5. д. Новая Украинка Корнюшина Галина Семеновна 8-35(238) 9-67-25 Согласно списку оповещения
6. д. Успенка
7. с. Чулошное
8. с. Башкирское Родионов Геннадий Михайлович  8-35(238) 9-82-67
9. с. Воскресенское Телятникова Айгуль Алексеевна  8-35(238) 9-80-23
10. с. Хлупово Популов Виктор Валентинович  8-35(238) 9-88-18 Согласно списку оповещения
11. с. Привольное Тараторкина Наталья Владимировна  8-35(238) 9-65-41 Согласно списку оповещения
12. д. Воздвиженка 
13. д. Нахимовка Королева Валентина Аркадьевна  8-35(238) 9 -64-30 Согласно списку оповещения
14. с. Сухмень
15. д. Чернавчик

Центральный территориальный отдел Администрации Половинского муниципального округа Курганской области
1. д. Дубровка Гурьева Галина Андреевна  8-35(238) 9 -18-81 Согласно списку оповещения
2. д. Петровка
3. с. Половинное
4. д. Трубецкой
5. д. Филиппово

Оповещение населения 
через добровольных помощников по населенным пунктам Половинского муниципального округа Курганской области

№ 
п/п

Наименование 
населенного пункта

ФИО ответственного лица за 
оповещение

Адрес проживания Номер телефона для 
связи 

1 с. Байдары Пахомова Галина Михайловна
Умнова Елена Витальевна

с. Байдары, ул. Береговая, д. 4
с. Байдары, ул. Школьная, д. 50 кв. 1

8- 912-521-89-53
8- 963-001-13-84

2 с. Булдак Кузьмин Александр Николаевич
Леготин Виктор Дмитриевич

с. Булдак ул.Яковлева, 35
с. Булдак ул.Школьная,13

8-909-175-76-22
8-906-828-30-30

3 д. Дмитриевка Филиппов Вячеслав Иванович д. Дмитриевка ул.Мира,5 8-909-172-25-73



4 с. Васильевка Грязнов Юрий Васильевич
Ефременко Евгений Михайлович

с. Васильевка ул. Труда д.9
с. Васильевка ул. Советская д.17

8-902-595-99-06
8-900-384-09-97

5 с. Яровое Козлова Вера Александровна
Создыков Альжан Бигалиевич

с. Яровое, ул. Школьная 2/1
с. Яровое, ул. Зеленая дом 3/1

8-906-883-76-48
8-900-382-93-16

6 д. Казённое Казарян Зойраб Сатратович д. Казенное, ул. Веселая, д.1 8-961-753-57-85
7 д. Батырево Проживает 8 человек
8 д. Гусинное Проживает 6 человек
9 ст. Сумки Шкандевич Василий Николаевич

Орт Владимир Яковлевич
ст. Сумки, ул. Центральная д.7, кв.12
ст. Сумки, ул. Центральная д.7, кв.7

8-963-866-03-35
8-912-528-29-92

10 д. Золотое Грачева Татьяна Валентиновна
Грачев Владимир Михайлович

д. Золотое, ул. Мира д.37
д. Золотое, ул. Мира д.37

8-963-003-88-35

11 с. Сумки Изюрова Лариса Александровна
Быкова Юлия Андреевна

с. Сумки, ул. Автопарковская д.4
с. Сумки, ул. Половникова д.14

8-912-524-83-59
8-963-867-83-59

12 д. Малодубровное Селютин Владимир Александрович
Арапова Ольга Владимировна

д. Малодубровное, ул. Победы д.35
д. Малодубровное, ул. Победы д.41

8-912-831-54-36
8-919-586-25-24

13 д. Жилино Ахметова Лариса Владимировна д. Жилино, ул. Гагарина, д.1, кв.2 8-963-001-69-26
14 д. Марай Ержанова Рената Саловатовна

Алефиренко Александра Николаевна
д. Марай, ул. Школьная, д.3, кв.2
д. Марай, ул. Молодежная, д. 6, кв.2

8-900-375-10-24
8-900-384-69-08

15 с. Новые Байдары Никифоров Виктор Анатольевич с. Новые Байдары, ул. советская, д.54. 8-902-595-31-82
16 с. Башкирское Родионов Николай Александрович

Борисов Николай Михайлович
с. Башкирское, ул. Новостройка,1
с. Башкирское, ул. Школьная, 21

8-900-380-17-00
8-902-594-89-70

17 с. Воскресенское Телятников Андрей Владимирович
Цеунов Юрий Алексеевич

с. Воскресенское, ул. Заречная,31
с. Воскресенское, ул. Степная,4

8-908-835-85-22
8-902-591-87-30

18 с. Пищальное Бавкунова Людмила Михайловна 
Еремеев Николай Леонтьевич 

с. Пищальное ул. Новая д. 9 кв.1
с. Пищальное ул. Ленина д. 58

8 963 001 69 97
8 963 864 3 675

19 д. Романово Руш Тамара Ивановна 
Епанчинцев Евгений Александрович 

д. Романово ул. Центральная д. 36 кв. 
1
д. Романово ул. Центральная д. 29

8 965 836 44 15
8 90 688 32 600

20 д. Александровка Проживает два человека
21 с. Меньщиково Козеева Ботакоз Касымкановна

Козеева Наталья Ивановна
с. Менщиково ул. Гагарина, 5
с. Менщиково ул. Советская, 57

8-963-865-37-64
8-905-850-16-45



22 д. Новая Украинка Лысенко Галина Васильевна

Кретинин Владимир Дмитриевич

д. Новая Украинка, ул. Цветочная, 
д.19, кв.1
д. Новая Украинка, ул. Цветочная, 
д.21

8 8961 7518328

8 963 010 04 13

23 д. Успенка Ханина Татьяна Владимировна
Коршунова Олеся Геннадьевна

д. Успенка, ул. Проневка, д.36, кв.2
д. Успенка, ул. Береговая, д.15

8 902 597 11 08
8 900 380 81 35

24 с. Чулошное Толстиков Владимир Александрович
Неупокоева Ирина Михайловна

с. Чулошное, ул. Береговая, д.57, кв.2
с. Чулошное, ул. Береговая, д.63, кв.2

8 900 382 21 30
8 900 378 00 29

25 с. Привольное Сафронов Александр Иванович
Кузеванова Татьяна Николаевна

с. Привольное ул.1 Мая д.10
с. Привольное ул.Молодежная д.12 
кв.1

8-900-377-20-01
8-900-376-92-63

26 д. Воздвиженка Бекенова Найля Шугабаевна
Бекенов Мухтар Шаяхметович

д. Воздвиженка ул.Мира д.34 кв.1
д. Воздвиженка ул.Мира д.34 кв.1

8-963-437-23-70
8-909-148-28-09

27 д. Нахимовка Проживает три человека
28 с. Сухмень Тарасова Людмила Анатольевна

Зверева Ирина Александровна
с. Сухмень, ул.Ленина, д.10
с. Сухмень, ул.Береговая, д.17

8-909-146-16-16
8-961-570-54-36

29 д. Чернавчик Баймаканова Айгуль 
Амангельдыевна
Боблев Андрей Андреевич

д. Чернавчик, ул.Береговая,д.31
д. Чернавчик, ул.Береговая, д.7 кв.1

8-963-279-83-71
8-963-006-87-58

30 с. Хлупово Торохтий Юрий Анатолиевич
Чадов Александр Викторович

с. Хлупово ул. Ленина д.122
с. Хлупово ул. Победы д. 49

8-909-148-58-45
8-963-006-71-52

31 д. Дубровка Дедов Владимир Васильевич   
Ануленко Оксана Владимировна

д. Дубровка ул. Сиреневая д. 19 
д. Дубровка ул. Сиреневая д. 11

8 909-145-53-22
8 919-564-26-87

32 д. Петровка Пепеляева Оксана  Михайловна
Рещиков Борис Николаевич

д. Петровка ул. Школьная д.39 а
д. Петровка ул. Школьная д.39 а

8 909-176-01-15
8 963-864-32-36

33 с. Половинное Централизованная система оповещения (сирена ул. Победы 12, ул. Декабристов 1)
34 п. Трубецкой Жители отсутствуют
35 д. Филиппово Дедов Сергей Викторович

Мурзубаева Айнагуль Жумабаевна
д. Филиппово ул. Новая 10
д. Филиппово ул. Новая 2

8-909-725-87-55
8-963-004-00-20



Сельскохозяйственные организации Половинского муниципального округа Курганской области оповещаются согласно 
имеющегося  списка  (плана  тушения  ландшафтных  пожаров  МО)  включая  ИП,  Сельхозпроизводителей,  ведущих  свою 
деятельность на территории Половинского муниципального округа Курганской области.

Мероприятия, исполнителями которых  являются должностные лица, органы, организации, учреждения, предприятия, не 
входящие  в  структуру  органа  местного  самоуправления  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области, 
осуществляются по согласованию с ними.

Номера сотовых телефонов используются согласно списку оповещения (ЕДДС) с согласия хозяина (владельца) 
сотового номера телефона.

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области                                                                                                                                                 С.Ю. Тягунова


